ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-UBND Tuần Giáo, ngày       tháng 11 năm 2020

THÔNG BÁO

Thu hồi đất phục vụ phát triển kinh tế - xã hội vì lợi ích quốc gia, công

cộng, thực hiện công trình Xây dựng cơ sở hạ tầng khu đất đấu giá quyền

sử dụng đất khu trung tâm xã Chiềng Đông

Căn cứ Điều 62, Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; Nghị định số

01/2017/NĐ-CP ngày 02 tháng 01 năm 2017 của Chính phủ quy định về sửa đổi

bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Thông tư số 30/2014/TT-BTNMT ngày tháng 02 tháng 6 năm

2014 của Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định về hồ sơ giao đất, cho thuê

đất, chuyển mục đích sử dụng đất, thu hồi đất;

Căn cứ Quyết định số 236/QĐ-UBND ngày 18 tháng 3 năm 2020 của

UBND tỉnh Điện Biên về việc phê duyệt Kế hoạch sử dụng đất năm 2020 của

huyện Tuần Giáo;

Căn cứ Quyết định số 713/QĐ-NEDI1 ngày 23 tháng 7 năm 2020 của

UBND tỉnh Điện Biên về việc Ủy quyền cho UBND huyện Tuần Giáo quyết định

thu hồi đất để đầu tư xây dựng công trình Xây dựng cơ sở hạ tầng khu đất đấu

giá quyền sử dụng đất khu trung tâm xã Chiềng Đông;

Căn cứ Quyết định số 976/QĐ-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2020 của

UBND tỉnh về việc phê duyệt bổ sung danh mục các dự án vào Kế hoạch sử

dụng đất năm 2020 cấp huyện;

Căn cứ Quyết định số 295/QĐ-UBND ngày 20 tháng 10 năm 2017 của

UBND huyện Tuần Giáo về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây

dựng công trình Xây dựng cơ sở hạ tầng khu đất đấu giá quyền sử dụng đất khu

trung tâm xã Chiềng Đông;

Căn cứ tiến độ sử dụng đất thực hiện công trình Xây dựng cơ sở hạ tầng

khu đất đấu giá quyền sử dụng đất khu trung tâm xã Chiềng Đông;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số

51/TTr-TNMT ngày 10/11/2020, Văn bản số 47/TTQLĐĐ-PTQĐ ngày

27/10/2020 của Trung tâm Quản lý đất đai.

UBND huyện Tuần Giáo thông báo như sau:

1. Thu hồi đất của hộ gia đình ông Lò Văn San.

2

Địa chỉ thường trú: Bản Vánh 3, xã Chiềng Đông, huyện Tuần Giáo, tỉnh

Điện Biên.

- Diện tích đất dự kiến thu hồi là: 466,6 m
2
.

- Thuộc thửa đất số 41 (thu hồi toàn bộ thửa đất), Mảnh trích đo, chỉnh lý

địa chính số 34 năm 2020, công trình Xây dựng cơ sở hạ tầng khu đất đấu giá

quyền sử dụng đất khu trung tâm xã Chiềng Đông, do Công ty TNHH Tư vấn và

xây dựng Anh Khánh lập ngày 01/6/2020, được Sở Tài nguyên và Môi trường

tỉnh Điện Biên duyệt ngày 08/6/2020.

- Loại đất đang sử dụng: Đất trồng lúa nước còn lại (LUK).

2. Lý do thu hồi đất: Để thực hiện công trình Xây dựng cơ sở hạ tầng khu

đất đấu giá quyền sử dụng đất khu trung tâm xã Chiềng Đông.

3. Thời gian điều tra, khảo sát, kiểm đếm: Dự kiến trong quý IV/2020.

4. Dự kiến kế hoạch di chuyển, bố trí tái định cư: Không bố trí tái định cư.

Hộ gia đình ông Lò Văn San có trách nhiệm phối hợp với Trung tâm Quản

lý đất đai huyện Tuần Giáo, UBND xã Chiềng Đông thực hiện việc điều tra, khảo

sát, đo đạc xác định diện tích đất, thống kê nhà ở, tài sản khác gắn liền với đất

(nếu có) để lập phương án bồi thường, hỗ trợ. Trường hợp hộ gia đình không chấp

hành việc điều tra, khảo sát, đo đạc xác định diện tích đất, thống kê nhà ở, tài sản

khác gắn liền với đất thì Nhà nước triển khai kiểm đếm bắt buộc theo quy định

của pháp luật./.

 Nơi nhận:
- Như mục 4;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-12T10:32:39+0700

		2020-11-12T10:49:04+0700

		2020-11-12T10:49:30+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-12T10:49:51+0700